339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01110 262.000,00              
TOTAL 262.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,   22       de Março de 2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 262.000,00 (Duzentos e
Sessenta e Dois Mil Reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4.866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e revoga o Decreto 11.633, de 13 de março de 2.018." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 12.673.500,00 (Doze Milhões,
Seiscentos e Setenta e Três Mil e Quinhentos Reais ), de acordo com o inciso II do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

09. SECRETARIA DE SAÚDE
09.001. Gabinete do Secretário de Saúde

[...]

Secretaria de Finanças
Senhor Secretário,

Tendo em vista as justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, bem como o parecer da Secreta-
ria de Assuntos Jurídicos, AUTORIZO o pagamento à EMPRESA INSTITUTO TECNOLÓGICO IMPACTA 
– ITI, no valor de R$ 745.806,95 (setecentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e seis reais e noventa e 
cinco centavos), referente ao mês de dezembro de 2017, determinando que após o pagamento, sejam os 
autos remetidos à Secretaria de Saúde para regularização da relação contratual, com posterior remessa 
à Secretaria de Assuntos Jurídicos para a necessária apuração de eventual conduta funcional irregular.

[...]

007.DCLC.020.2017.02

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SECONTRU

CONTRATADA: B.T INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME 

CNPJ: 65.660.318/0001-44

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE UNIFORMES PARA A GUARDA 

CIVIL MUNICIPAL

ASSINATURA: 22/03/2018

VALOR: R$ 78.345,00 (SETENTA E OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA 

E CINCO REAIS)

PRAZO: 30(TRINTA) DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 24.547/2017

NOTA DE EMPENHO nº 2950/2018

DL nº. 006.DCLC.008.2017.01

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SE

CONTRATADA: CONSIGÁZ DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA

CNPJ: 01.597.589/0001-10

OBJETO: AQUISIÇAO DE CILINDRO TRASPORTÁVEL PARA GLP

ASSINATURA: 22/03/2018

VALOR: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS)

PRAZO: 10 (DEZ) DIAS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 579/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES 

(MOBILIÁRIOS E ELETRÔNICOS) PARA A CRECHE JOSÉ DAVID BINSZTAJN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL